Управление благоустройства администрации
Находкинского городского округа,

Приморский край, г. Находка, Находкинский проспект,24
(наименование органа муниципального контроля)

ПРИКАЗ

«АЧ yyp cd lb 'L  2019 г Находка № 3 -0 0

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
Находкинского городского округа на 2020 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года

N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», в целях осуществления управлением благоустройства администрации

Находкинского городского округа функции по муниципальному контролю за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

Находкинского городского округа, руководствуясь Уставом Находкинского

городского округа:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений

обязательных требований. требований. установленных муниципальными

правовыми актами по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного

значения Находкинского городского округа на 2020 год.

2. Заместителю начальника управления благоустройства администрации

Находкинского городского округа (Серикова) разместить программу профилактики

нарушений обязательных требований. требований, установленных

муниципальными правовыми актами по обеспечению сохранности автомобильных

дорог местного значения Находкинского городского округа на 2020 год в сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Находкинского городского

округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления
благоустройства
администрации Находкинского
ropoz округа

В.Н. Перевалов

ПРОГРАММА

ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,
ТРЕБОВАНИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРАВОВЫМИ

АКТАМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА 2020 ГОД.

1.1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения
управлением благоустройства администрации Находкинского городского округа
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,
установленных законодательством Российской Федерации, законодательством
Приморского края, требований, установленных муниципальными правовыми
актами 11аходкинского городского округа по обеспечению сохранности
автомобильных дорог местного значения Находкинского городского округа (далее
обязательные требования), в том числе в целях предупреждения возможных
нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований. устранения причин, факторов и условий,
способствующих нарушениям обязательных требований и снижения рисков
причинения ущерба автомобильным дорогам местного значения Находкинского
городского округа.

1.2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в
рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения Находкинского городского округа (далее муниципальный
дорожный контроль).

1.3. Целью программы является:
1) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных требований, включая устранение причин,
факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных
требований;

2) создание мотивации к добросовестному поведению юридических лиц.
индивидуальных предпринимателей;

1. Общие положения

3) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям -
автомобильным дорогам местного значения Находкинского городского округа.

1.4. Задачами программы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований

путем активизации профилактической деятельности;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям

обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей.
1.5. Срок реализации программы - 2020 год.
2. План-график проведения профилактических мероприятий

№
II п

1 («именование м ероприятия О тветствен н ы й  исполнитель С рок исполнения

I П о ддер ж ан ие  в акту ал ьном  состоянии
р азм ещ ен н ы х  на о ф и ц и аль н о м  сайте
ад м и н и стр а ц и и  Н ах одк ин ск о го
городского  округа  в сети «(Интернет»
нор м ати в н ы х  правовы х  актов  или  их
о тдельн ы х частей, содер ж ащ и х
обязательн ы е  требования ,,
со д ер ж а щ и х  обязательн ы е
требования ,  оц енка  соблю ден ия
которых является  п редметом
м у н и ц и п ал ь н о го  контроля  за
о беспечением  сохран ноеги
ав то м об и л ь н ы х  д о р о г  местного
значения и со бл ю ден и е  которых
оценивается  при проведении
мероп ри яти й  по мун и ци пальн ом }
д о р о ж н о м у  к онтролю  ав то м о би л ьн ы х
дорог  м естного  значения
Н аходкин ского  городского  округа
(далее м у н и ц и п ал ь н ы й  д ор ож н ы й
контроль).

У п р авл ен и е  благоу стро йства
адм ин и страци и

Н аходкин ского  городского
окру га

постоянно

2 П о ддерж ан ие  в актуал ьно м  состоянии
р азм ещ ен н о го  на о ф и ц и аль н о м  сайте
ад м ин и страци и  Н ах одк и н ск о го
городского  округа  в сети «И нтерн ет»
ад м и н и стр ати в н о го  регла м ента
осущ ествлени я
адм и н и сграц и ей  11аходкинского
городского  окру 1 а м ун и ци пал ьн ой
ф ункции  по м у н и ц и п ал ь н о м у
дор ож н о м  у к о н тр о j I ю

У п равлен и е  благоу стр ойства
адм ин и страци и

Н аходкин ского  городского
округа

В течение года
(П о  мере необходимости)

-) Осу щ ествлени е  инф ор м и ро ван и я
ю ридически х  лиц , и нд ивид уальны х
предп р ин и м ател ей  (далее
п о д контрольн ы е субъ ек ты ) по
вопросам  собл ю ден и я  обязательн ы х
требований , в том числе:

3.1 И н ф о р м и р ован и е  о п лан и ру ем ы х  и
п ровед енн ы х п роверках  путем
разм ещ ени я  и нф о рм ац и и  в
Ф ед ер ал ьн ой  государственн ой
и н ф о рм ац и о н н о й  си стем е  "Едины й

У п равлен и е  б л агоустройства
ад м ин и стр аци и

Н аходкин ского  городского
округа

постоянно

реестр проверок»

3.2 П одготовка  разъ яснен ий  о
со держ ан ии  новы х н орм ативн ы х
актов, со д ер ж ащ и х  изменения
обязательн ы х требо ван ий , сроках  и
порядке в ступ лен ия  их в действие.

У п равлен и е  б л агоустройства
адм ин и страци и

Н аходкин ского  городского
округа

В течение года
(по мере необходимости)

3.3 И н ф о рм и ро ван и е  н еопределенн ого
круга л и ц  п о д к о н тр ол ь н ы х  субъектов
посредством  средств  массовой
и нф о рм ац и и  (телевидени е ,  печатные
издания, «И н тер н ет» )  о важности
собл ю ден ия  обязател ьн ы х  требован ий
с целью  укрепл ен ия  культуры
безопасного  поведения.

У п р авл ен и е  б л агоустройства
ад м ин и стр аци и

Н аходкин ского  городского
округа

В течение года
(по мере необходимости)

3.4 Разъяснение лицами ,
уп о л н о м о ч ен н ы м и  на осущ ествл ени е
м ун и ц и п ал ь н о го  д о р о ж н о го  контроля
мер ответствен но сти  за н аруш ени е
требован ий  зак он о дател ьства  в части
собл ю ден ия  о бязательн ы х
требований.

У п р авл ен и е  благоу стро йства
адм ин и страци и

Н ах одк ин ск ого  городского
округа

П о запросу, в том числе
по телефону

4 О бо б щ ен и е  практики  осущ ествлени я
м у н и ц и п ал ь н о го  д о р о ж н о го  контроля
с в ы делен и ем  наиболее
встре чаю щ ихся  н аруш ени й
обязательн ы х требован ий , в том
ч исле:

4.1 Разработка для п о дк о н тро л ьн ы х
субъектов  р ек о м ен д ац и й  в отн о ш ени и
мер, которы е дол ж н ы  ими
п редп рин и м аться  в целях
н едопущ ения  таких наруш ений ,
разм ещ ени е  их в сети «И нтерн ет»  на
оф и ц и альн о м  сайте  А дм и н и стр ац и и
Н аходкин ского  городского  округа.

Д екабрь  2020 г.

4.2 П убликация  стати сти ки  п р овед енн ы х
к он тр ол ьн о -н адзор н ы х  м ероп ри яти й
и наиболее часто в стречаю щ ихся
н аруш ени й  о б я зател ьн ы х  требован ий
в сети «И нтер н ет»  на оф и ц и альн о м
сайте адм и н и стра ц и и  Н ах одк ин ск ого
городского  округа.

Д екабрь  2020 г

5 В ы д ача  п редо стер еж ени й  о
н едо п устим о сти  наруш ения
обязательн ы х требован ий  в
соответствии  с частям и  5-7 статьи 8.2
Ф едер ал ьного  закона  от 26 декабря
2008 года N 2 9 4 -Ф З  «О защ и те  прав
ю р и д и ч ески х  л и ц  и и нд ивид у ал ьны х
п редп р ин и м ател ей  при
осу щ ествл ени и  государственн ого
контроля (н адзора)  и м у н и ци пал ьн о го
контроля».

П о мере необходимости

6 Р азработка  и у тверж ден и е  п рограм м ы
п роф и лакти ки  н аруш ени й
обязател ьн ы х  требо в ан и й  при
осу щ ествл ени и  м ун и ц и п ал ь н о го
д ор о ж н о го  контроля  на 2021 год.

У п равлен и е  благо у стр ойства
адм ин и стра ци и

Н аходкин ского  городского
округа

Д о  25 декабря 2020 г.